－1－

平成２８年３月１６日

各    位

                                                       会 社 名

                                                       代表者名    取締役社長   桑 澤  嘉 英

                                                       （コード番号    ８１０４）

                                                  問合せ先    経営企画部長  藤 川 俊 明

                                                  （ＴＥＬ. ０１１－８６４－１１１１）

原木屋産業株式会社及び原木屋セーフティーステップ株式会社の株式取得(子会社化)に

関するお知らせ

株式会社クワザワ(以下、「当社」という。)は、原木屋産業株式会社(以下、「原木屋産業」と

いう。)及び原木屋セーフティーステップ株式会社(以下、「原木屋セーフティーステップ」とい

う。)の株式を取得し、両社を完全子会社化することを決定しましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１ 株式取得の理由

当社は、経営資源を建設資材・工事関連事業に集中し、持続的成長と収益力向上を図るべく、

事業の展開を進めております。

原木屋産業は、栃木県を主体とした関東圏への土木建築資材卸売・小売を、原木屋セーフティ

ーステップも同地域に対する仮設資材リースを、営んでおります。

今回の株式取得により、当社グループは、広範な販売網及び幅広い顧客層、経営陣をはじめと

する有能な人的資源を獲得することとなり、双方ともに継続的な発展と成長が期待できます。

また、当社グループにおいて、事業領域の拡張による相乗効果が見込まれることから、お客様

に対してよりよいサービスを提供できることになります。

２ 原木屋産業の概要

（１） 商  号 原木屋産業株式会社

（２） 所 在 地 栃木県栃木市都賀町木２７番地

（３） 代 表 者 代表取締役社長 大栗 秀雄

（４） 事業内容 土木建築資材卸売・小売

（５） 資 本 金 １０百万円

（６） 設  立 昭和５４年６月

（７） 従業員数 ２２名

（８） 売 上 高 １７億円(平成２７年５月期)

（９）当社との関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

３ 原木屋セーフティーステップの概要

（１）商  号 原木屋セーフティーステップ株式会社

（２）所 在 地 栃木県栃木市都賀町木２７番地

（３）代 表 者 代表取締役社長 大栗 正

（４）事業内容 仮設資材リース

（５）資 本 金 １０百万円

（６）設  立 平成１１年８月

（７）従業員数 １４名

 －2－

（８）売 上 高 ７億円(平成２７年７月期)

（９）当社との関係 特筆すべき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

４ 日程

平成 28年 3月 15日 株式譲渡契約締結日
平成 28年 4月 1日 株式譲渡日

５ 今後の見通し

本件による当社の業績への影響はありません。

以上